me habuit, a me illi inspiratus est, & oīis scriptura
& scōrū eloqua, a spū meo effluerunt & effluēt
sine fine. In hoc cognouit, quia & hō desideriū,
qd̄ hēbat, vt suminet corpus xp̄i, a spū scō sibi
celitus inspiratus esse. Acceptaq; fidutia ī tātū cor
cius cōfirmatū est, vt sibi videretur nullo mō ab
hoc desiderio posse reuocari. Cū aūt sic esset cō/
fornata, audituit chorus angelorū ī celo cū letitia
personare, cōfirmatū est cor virginis, & sic acced̄
sit ad cōsuūtū excellētissimū corporis & sangu/
nis dñi ȳhu. Tūc audiuit ipm dicētē. Vis agno/
scere, quō ego sum ī aīa tua? At illa se idignā esti
mās, sed tamē nūl' volebat, quā dei voluntatem.
Tfic vidit ex mēbris suis splēdorē mirifici egre/
di tāquā solis radios, per quē agnouit dñe gra/
tie operationem in se & bonitatis deigratio se
precipuum indicium.

C 12

Quod amor oīa cius neglecta cōpler.

Alia vice cū tēpus sibi a deo cōcessū iūtili
expēstū ī amaritudine cordis sui recogita
set, & dōa dei, vt i grata absq; fructu cōsumpsisse
nemorant. Dixit ad cā amor, ne turberis. Ecce
ego oīa debita tua recuperabo & cūcta neglecta
p te supplebo, & cū hoc donū sibi magnū vide/
tur, tamē nō poterat inde cōsolari pēnīc
tate incōroris, eo q; tāta bona amissit, & dñm
amatorē sū, q; tā inumera bōa ip̄i cōnolit, tam
ardēter nō amasset, & tā fidelis ei exticisset, qui
sibi & oībus fidelissimus est. Qui dñs. Si mihi p̄

fecte fidelis es, tūc multo carius tibi sit ut amor
meus neglecta tua pro te susqueat; quā tu, ut
ipse ex hoc laudē habeat & honorem.

C 13 Quod ei dñs amore i m̄sem cōmēdauit.

Vice quadā circumdedit eā amor vestimentē
to solaris luminis, & accesserūt ambo vi-
delicet amor & aīa, & stabāt i xp̄i presen-
tia tāquā virgines pulcherrime. Alia vero mul-
tū affectabat p̄p̄itis accedere, q̄a quāvis illam
īperialē faciē cōtēplaretur, nō tamē illi sufficie-
bat. Tunc amor assumens aīam, duxit ad dñm.
Illa vero reclinavit se ad vulnus meliflui cordis
falsaeoris sui vnicī, hauriēs idē pocula oīs dol-
cedis & suavitatis plenissima, ibi q̄oīs amaritū
do eius verfa est ī dulcedinē, & timor eius muta-
tus ēi securitatē. Ibi ēt de corde xp̄i suauissimo,
exsuxit dulcissimū fructū, q̄ē assumēs de corde
dei in oīs suī posuit. Per qđ significabat illa eten-
na laus, qae de corde dei procedit; q̄a oīs laus, q̄
ipse laudatur, effluit ab illo, qui est principiū &
finis oīs boni. Deinde aliū assumpit fructum. S.
gfarū actionē, q̄a nihil pōt aīa a se ipsa nisi pre-
veniatur adeo. Et ait dñs ad eā. Adhuc p̄ oībus
vnū a te fructū desidero. s. vroēcordis tui delecta-
mētū i me solum effundas. Tunc illa. O amator
vnice, quō possim hoc facere? Qui r̄ndit. Amor
meus i te pficiet. Tunc illa ex nimio affectu gra-
titudinis dixit. Eia, eia, amor, amor, amor. Et
dñs. Tu m̄sem tuā nominabis minue, & amor

meus erit mater tua, & sicut fuit fugient matres
uas, sic & tu ab ea fugens internam consolacionem
& suavitatem iennarabilem, & illa te cibabit, & pos-
tabit ac vestiet, & i cibus necessitatibus tuis ve-
luti in sem filia tua uincere penitabit.

Quaerunt enim est dilectio est effecta.

c 14
Te cui l'ofone serueti corde dilectionis aies siue de-
sideraret, subito dina virtus aiam eius tan-
tu sibi astraxit, ut videretur sibi ad latitatem dñi
se confidere. Dñs vero aiam cordi suo per dulcem am-
plexum iprimis tamen habuisse sua gfa cum profudit & re-
pleuit, ut videretur sibi de eisbus membris suis tam
quam riuiulus effluere in oes seos, ita ut oes nouo &
spali gaudio perfusi corda sua velut lapides p-
lacidus in mari bus teneret repletas dono illo, qd
deus animam infuderat, & cum magna gratitudine
et letitia domino pro anima illa gratias re-
ferebant. Deinde vidit in corde dei, quasi vir-
ginem pulcherrimam habentem annulum in
manu, in quo erat lapis adamus, cum quo si-
ne intermissione cor dei tangebat. Anima ve-
ro interrogabat virginem, cur sic cor dei tan-
get? Que respondit. Ego sum amor diuinus, &
hic lapis Ade culpam designat. Er sicut adamus
absque sanguine scindi non potest, sic Ade culpa
sine humilitate & sanguine christi dissolui non
poterat. Stati enim ut Adam peccauit, ego me
intromisi, & culpam illam toram intercepi, si-
que dei cor incessanter tangendo & ad pietatem

mos édo, ipm quiescere nō pmisi, donec in mo-
mēto filiū dei de corde p̄fis i finū deposui virgi-
nis m̄fis. Deinde filiū dei in p̄sepio pānis iu-
lutū reclinavi, ex hinc ī egyptū deduxi. Post hoc
ad oīa, que p̄ hoīe fecit & sustinuit, ipm īclina-
ui, donec patibulo crucis tū affixi, vbi nēm dei
p̄fis irā mitigauī, & hoīem deo amotis sedere in
dissolubili copulaui. Et aīa. Dic queso. quid ī ol-
bus, que p̄ nobis pertulit dñs nr̄ yh̄s xp̄s maxi-
me doluit? Amor respōdit. Quod ī cruce tētus
fuit, ita ut oīa eius mēbradū numerari possent.
Quicunq; p̄ hoc dolore illi ḡfasegerit, ita gra-
tū obsequiū ei prestat, ac si oīa vulnera eius vn-
guero suauissimo deliniret. Sigs ēt p̄ sīti q̄ ī cru-
ce hoīum sicebat salutem, ḡfasegerit, ac si eius
sīti refrigeraret, acceptabat. Qui v̄no illi ḡfas a-
git, q̄ clavis ī cruce cōfixus pepēdit, tā gratū illi
erit, ac si eū d̄cruce & oībus p̄eis solueret. Dixit
iterū amor ad aīam. Intra ī gaudiū dñi tui. In
hoc totali ī dei rapta est, vt sicut aque stilla iſu-
sa vino tota ī vīni mutatur, ita hec btā ī dei tqā
siens vīnus cū eo spūs est effecta. In hac vīione
aīa ī se ad nihil abatur, sed deuseā cōfortās ait iſu-
li. Oīa quecūq; hō capere pōt, tibi iſundā, & īqua-
tū hoī possibile est, dona meā ūte multiplicabo.
Et amor ait, hic q̄esce paſſans in corde dilecto-
ris tui, ne īquieteris ī p̄fperis. Hic quiesce ī reme-
moratione beneficiorum dilecti, ne vīquā in-
quieteris in aduentis.

Quod

Quoddam siam cōfīscis virtutibus adornavit.

Vadom die dū legere p̄ psalmus. Latu-
date dominum de celis, in illo verbo.
Q Et aque que sup celos sunt laudēt no-
mē domini. dixit ad dominum. O domine, que
sunt aquē ille, de q̄bus hoc canitur? Respōdit.
Omnes lachryme sanctonū, quas unq̄ ex amore
sue deuotione, sive cōpassiōe, seu cōrptione ex-
siderūt. Et statim vidit aquā limpidissimā, des-
gnantē lachrymas sanctonū, cuius fundus erat ex
auro purissimo, habēs pro arena margaritas &
gēmas preciosas, designātes diuersas sanctonū vir-
tutes, in q̄bus se in terris exercuerāt. s. in oratio-
nibus, vigiliis ieiuniis & aliis operibus virtuo-
sīs. Erat et multitudo pisciū in ipsa aqua luden-
tiū & se agitantū. Per quod significabātur de-
sideria, que aīam ad deum agitant, & suspiria &
plāctus, q̄bus aīa dīm allicit ad se. Sancti enim
in celo virtutes suas & q̄libet bona opera sua in
deo cōtēplantur ad augmētū gaudiorū & de-
lectamētū cordis eorū, licet virtutibus suis qui-
libet in se ipso decorerit. Post hec domino cō-
quista est, q̄ diem desponsationis sue tā deuo-
te nō celebrasset, nec in tāta fidelitate sibi adhe-
sisset, vt sponsam sponso vñico decuisset. Tunc
induit eā dominus yñs veste virtutū suarū per-
fectissimārū, īponens capiti eius dyadema au-
tei, & cū ap̄lexibus ītine charitatis & brachio
nudo circundedit ipsam. Cum vero anima de-

K

hoc mirarietur, dixit ad eam dominus. Quia in
ter me & te nulla est oīno obscuritas, & omniū
misteriorū meorū te nihil celabo. Vidit ēt mil-
lia milliū angelorū cū reverētia stātiū aī regē su-
um, & ait dominus ad aīam. Ecce hos oēs tibi
do, vt tibi famulentur. At illa desiderabat, vt oē
ministeriū, qd sibi ipenderet, ad laudē & gloriā
sui vnici amatoris exhiberet. Stati ergo vidi de
singulis angelorum cordibus tubas procedere ad
cor dei, & ira dulce canticū personare, vt nullus
valeat enarrare. Post hec cor christi aperiebat
se, & ipse intraxit eā, cōcludens eā in se ipso, ita
dicēs ei. Superior pars cordis mei erit tibi sua-
nitas diuinū spiritus, que iugiter in aīam tuam
stillabit, ad quam anhelati desiderio oculos ele-
ties & os aperias attrahendo diuine grē dulcedi-
nem, sicut dicitur in psalmo. Os meū aperui &
astraxi spiritū. In iferiori parte inuenies thelaū
stī oīum bonorū & desiderabilī copiā supafflu-
entē. In parte oriētali reperies lumē vere cogni-
tiōis ad intelligendā & pficiēdam oēm meā volū-
tarē. In australi parte videbis paradisum eterna-
rā deliciarū, & ibi necū semp eris in mēsa, & sta-
tim vidi mēsam positā & mēsale candidissimū
suppositū. Per mēsam significabat largitas. Per
mensale pietas. Ad hanc mensam dominus se-
debat, & aīa cū letitia ministrabat, & multa fer-
cula. I. diuersa dei dona ipsi preponēbat. Quo-
mens enim gratiarū actiones diuine reculit laz-

gitati, pro singulis donis & innumeris beneficiis suis, totiens ei ferula apponet. Dixit ergo ad dominum. Quid dilecte mihi tibi propino, cum pro amicis tuis oro? Qui respondit: Vimum mihi propinas nobilissimum, quod legitificat cor meum. Et anima. Quod propinotibi, cum pro peccatoribus oraveris? Respondit. Merum propinas mihi dulcissimum super rans mel & fauum, cum pro meis oras inimicis, qui sunt in statu damnationis, ut ad meos pertantur. Et anima. Quid tibi propino cum pro animabus oro? Respondit. Vimum quod etiam iustidum facit cor meum, cum oras pro his, qui in mea sunt benitoientia, ut citius a penitentia eruantur. Tunc ait alia o amantissime quae seruandi desiderio nescit cor meum tibi officere copia. Qui statim accipies eius confit manus suas, odo ratur illud tanquam rosum suauiter redolentem. Cui aia. Quid fragras in eo, in quo nihil est bonum? Et dicit. Cui ego sum in aia tua, mei ipsius suavitatis redolent in te. Post hec dixit ad illam. In occidente latitudine est longitudo dierum. Pax eterna & gaudium sine fine mansuetum. In parte australi recipies a deo eternam securitatem, contra oves aduersarios tuos, quod nullus aduersus te amplius proualebit.

Quod deus cor suum dedit sibi in pignus.

C 16
Item in quodam paracœne domini sacerdos crucem ex morte sepelliret, devota hec virgo ait ad dominum. O ale mea per cordialis dilectio-

vtinā nunc alia mea esset eburnea, vt in ea te de
emissime sepellire. Cui dominus. Et ego te in
me sepediā, ero quoq; supra te spes & gaudīū de
tiās te intrate vita viuificās & sagina letificās &
in pīguās aliam tuam, a dextris tuis ero laus pēr
ficiēs oīa opera tua. A sinistris vero recinatořiū
annexi sustētans in tribulatiōib; isra te quoq;
firmentum tenēs aīam tuā. Deinde seria qua
ta post pascha, cum imponeret missam. Veni
se benedicti, ineffabili & inusitata quadā reple
barunt letitia, dixitq; ad dominum. O si vna
essēm de his nimium benedictis, qui hāctuam
dulcissimam audituri sunt vocem. Dominus
Respondit. Etiā pro certo scias, daboq; tibi cer
metū in pignus, quod tecum semper habeas, &
in die illa cum hoc desideriū tuū cōpluero, in
testimonium mihi illud regnēs. Do etiā tibi
cor metū in domum refugii, vt in hora defan
ctionis tue, nullā viā preter quā in cor meum
proprie pausatura declines. Hoc domini vns
exprimitiis donorū dei erat, cepitq; tunc mira
devotiōe circa diuinū cor domini Ȳku affici,
& fere quotiescūq; dominus sibi apparbat, ali
quod speciale donum a corde eius accipiebat
sicut patet in multis locis libri huius. Sic etiam
ipsa sepe solebat dicere. Si omnia scribi debe
rent, que a benignissimo dei corde mihi colla
ta sunt bona, matutinalis libri excederēt quan
titatem.